
Zápis z jednání AS UK FHS konaného 14. 2. 2013 
 
Prezenční listina: 
Přítomni: L. Císařovská, H. Čepelová, J. Horský, K. Chlouba, P. Konůpka, J. Marek, P. Mücke, J. 
Novotný, M. Pražáková Seligová, Š. Sedláček, A. Svoboda, P. Wohlmuth 
Hosté: L. Benyovszky, J. Kružík 
 
 
Body zasedání: 
 
1) Schválení zápisu zasedání AS FHS UK 17. 1. 2013  
2) Volba předsedy a místopředsedů AS FHS UK 
3) Návrh na rozdělení institucionální podpory PRVOUK pro rok 2013 (L. Benyovszky) 
4) Návrh novely Pravidel pro organizaci studia UK FHS (J. Kružík) 
5) Revitalizace společných prostor v budově Jinonice 
6) Různé 
 
1. Schválení zápisu zasedání AS FHS UK 17.1. 
 
AS UK FHS schválil zápis z jednání ze dne 17. 1. 2013 
 
Pro:   7 
Zdrželi se:  5 
Proti:  0 
 
 
2. Volba předsedy a místopředsedů AS FHS UK 
 
Na pozici předsedy AS FHS UK byl nominován A. Svoboda, na pozice místopředsedů pak Pavel 
Mücke za akademické pracovníky a Š. Sedláček za studenty. Proběhlo tajné hlasování. 
 
Předsedou byl zvolen A. Svoboda 11 hlasy. 
Místopředsedou za akademické pracovníky byl zvolen P. Mücke 10 hlasy. 
Místopředsedou za studenty byl zvolen Š. Sedláček 12 hlasy. 
 
AS FHS UK si zvolil nové předsednictvo. 
 
3. Návrh na rozdělení institucionální podpory PRVOUK pro rok 2013 (L. Benyovszky) 
 
Pan děkan krátce představil návrh rozdělení prostředků mezi čtyři programy podle stejného klíče, 
podle kterého byly fakultě přiděleny.  
Celková částka  činí 19, 8 milionu Kč a odpovídá výkonu 913.54 RIV bodů. 
 
Návrh rozdělení: 
P02 Environmentální výzkum – 353 774,- (1, 78 % RIV bodů) 
P18 Fenomenologie a sémiotika – 5 935 493,- (29, 93 % RIV bodů) 
P19 Interdisciplinární sociální vědy – 4 505 412,- (22, 72 % RIV bodů) 
P20 Kulturní a sociální a historická antropologie – 9 039 206,-  (45, 5 % RIV bodů) 
 
Studentská senátorka H. Čepelová v diskusi podotkla, že postrádala možnost nahlédnout před 
jednáním do dokumentů týkajících se programu PRVOUK a podotkla, že o něm panuje špatná 
informovanost. Děkan Benyovszky krátce připomenul genezi celého programu a svůj vztah k němu. 



2 
 
 
AS UK FHS schválil návrh děkana Benyovszkého na rozdělení institucionální podpory PRVOUK 
pro rok 2013. 
 
Pro:  9 
Zdrželi se:  2 
Proti:  0 
 
(J. Horský byl po dobu tohoto hlasování nepřítomen) 
 
4. Návrh novely Pravidel pro organizaci studia UK FHS (J. Kružík) 
 
Proděkan pro studijní záležitosti J. Kružík představil novelu pravidel pro organizaci studia UK 
FHS, jejímž důsledkem by mělo být zavedení stejného maximálního podílu počtu kreditů za 
volitelné předměty pro studenty bakalářského i navazujícího magisterského studia. 
 
AS UK FHS schválil přijetí předložené novely „Pravidel pro organizaci studia UK FHS“, konkrétně 
úpravu čl. 3 (vypuštění bodů 2 a 3, a změnu bodu 1). 
 
Pro:  12 
Zdrželi se:  0 
Proti:  0 
 
5. Revitalizace společných prostor v budově Jinonice 
 
Fakulta sociálních věd, pod záštitou pana děkana Konšelíka, iniciuje setkání mezi zástupci fakult 
UK, které působí v Jinonicích a Správou budov Jinonice, za účelem projednání možností zlepšit 
estetiku společných prostor jinonické budovy. Akademický senát FHS UK se shodl na čtyřčlenné 
komisi, která bude fakultu na společných jednáních reprezentovat a následně informovat 
Akademický senát. Komise se bude sestávat ze dvou zaměstnanců fakulty: M. Pětové (proděkanka 
pro rozvoj), K. Strnada (tajemník UK FHS); a dvou studentských zástupců: P. Konůpky, J. Tourka. 
 
6. Různé 
 
a) Studentské konto 
 Petr Konůpka byl SK AS FHS UK navržen jako nový správce studentského konta. 
  
 AS UK FHS zvolil nového správce studentského konta. 
  
 Pro:  12 
 Zdrželi se:  0 
 Proti:  0 
  
 
b)  H. Čepelová informovala o posledním vývoji novely VŠ. V současnosti se již čeká na 
 paragrafované znění. 
 
c) Děkan Benyovszky informoval o svém záměru jmenovat 1. 3. 2013 Janu Jeníčkovou 
 proděkankou pro doktorské studium. 
 
d) Senát diskutoval o možnostech fakulty publikovat a financovat učebnice. 
 



3 
 
e) Senát diskutoval problém množících se plagiátů a slábnoucí schopnost studentů správně
 pracovat s texty. 
 
Termín příštího řádného zasedání AS UK FHS byl předběžně stanoven na 7. 3. 2013 v 16:00 hod. 
 
 
Přehled schválených usnesení: 
 
209. AS UK FHS schválil návrh děkana Benyovszkého na rozdělení institucionální podpory 
 PRVOUK pro rok 2013. 
 
210. AS UK FHS schválil přijetí předložené novely „Pravidel pro organizaci studia UK FHS“, 
 konkrétně úpravu čl. 3 (vypuštění bodů 2 a 3, a změnou bodu 1) 
 
 

Zapsal Štěpán Sedláček, dne 14. 2. 2013  


